РОСЖЕЛДОР
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)
П Р И К А З

«02» августа 2025 г. № 3533/с
г. Ростов-на-Дону

О зачислении в состав студентов первого курса
На  основании  Федерального  закона  №  273-ФЗ  от  29.12.2012  года  «Об

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской
Федерации  №  555  от  27.04.2024  «О  целевом  обучении  по  образовательным
программам  среднего  профессионального  и  высшего  образования»,  приказа
Министерства  науки  и  высшего  образования  Российской  Федерации  от  27.11.2024
года  №  821  «Об  утверждении  Порядка  приема  на  обучение  по  образовательным
программам  высшего  образования  –  программам  бакалавриата,  программам
специалитета,  программам  магистратуры»,  в  соответствии  с  Правилами  приема  в
ФГБОУ  ВО  РГУПС  на  обучение  по  образовательным  программам  высшего
образования  –  программам  бакалавриата,  программам  специалитета,  программам
магистратуры,  принятыми  ученым  советом  ФГБОУ  ВО  РГУПС  15.01.2025
(протокол № 5)  (с  изменениями и дополнениями от 25.04.2025 (протокол № 9),  от
30.05.2025 (протокол № 10)),

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 01.09.2025  г. в состав студентов первого курса очной формы обучения
на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах квоты
целевого приема следующих абитуриентов:

1. Факультет «Дорожно - строительные машины»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.01  Наземные
транспортно-технологические средства»
Специализация/Профиль:  «Подъемно-транспортные,  строительные,  дорожные
средства и оборудование»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция по ремонту пути»

1. 3893428 144

2. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление подготовки: «09.03.01 Информатика и вычислительная
техника»
Специализация/Профиль:  «Системное  программирование  и  технологии
искусственного интеллекта»
Предприятие: «АО "НИИАС"»

1. 4050378 202

3. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «09.03.02  Информационные  системы  и
технологии»
Специализация/Профиль: «Программирование и интернет-технологии»
Предприятие: «Ростовский ИВЦ - СП ГВЦ филиал ОАО "РЖД"»

1. 4563316 188
2. 4152001 181
3. 4244059 173
4. 3585221 170
5. 4313498 126

4. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль:  «Автоматика  и  телемеханика  на  железнодорожном
транспорте»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция инфраструктуры»

1. 4414451 231
2. 4344852 191
3. 4590607 180
4. 4765639 173
5. 3711353 167
6. 4797929 158
7. 3973162 152
8. 3730562 150
9. 4620080 147
10. 4008049 146
11. 4699197 143
12. 3719329 132
13. 3712578 126

5. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль:  «Автоматика  и  телемеханика  на  железнодорожном
транспорте»
Предприятие: «Юго-Восточная дирекция инфраструктуры»

1. 4000952 207
2. 4569693 140
3. 3751227 130
4. 4448543 129
5. 4175270 116
6. 4573609 115

2

6. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль:  «Автоматика  и  телемеханика  на  железнодорожном
транспорте»
Предприятие: «Приволжская дирекция инфраструктуры»

1. 3593562 162
2. 4095169 151

7. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль:  «Телекоммуникационные  системы  и  сети
железнодорожного транспорта»
Предприятие: «Ростовская дирекция связи »

1. 3712471 173
2. 3821500 158
3. 3595108 149

8. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «08.03.01 Строительство»
Специализация/Профиль: «Промышленное и гражданское строительство»
Предприятие:  «Донецкий  филиал  федерального  государственного  унитарного
предприятия "Железные дороги Новороссии"»

1. 3951136 244
2. 4165508 125

9. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Мосты»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция инфраструктуры»

1. 4147668 250
2. 3621667 178
3. 4422093 160
4. 3834056 154
5. 4525135 133

10. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Мосты»
Предприятие:  «Ростовский  центр  диагностики  и  мониторинга  устройств
инфраструктуры»

1. 3861219 197
2. 4563593 128

3

11. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Мосты»
Предприятие:  «Федеральное  государственное  унитарное  предприятие  "Крымская
железная дорога"»

1. 4102671 160

12. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Мосты»
Предприятие: «Приволжская дирекция инфраструктуры»

1. 4036484 139
2. 4593444 132
3. 3824007 132

13. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Управление техническим состоянием железнодорожного
пути»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция инфраструктуры»

1. 3743503 211
2. 4247420 204
3. 3981488 193
4. 3877388 192
5. 3695557 158
6. 3670822 154
7. 3938029 154
8. 4471469 146
9. 4123395 143
10. 4261889 141
11. 4566917 126
12. 4610754 125
13. 4932413 125
14. 4626197 122
15. 3685775 122
16. 4328312 117
17. 4584730 108

4

14. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Управление техническим состоянием железнодорожного
пути»
Предприятие:  «Федеральное  государственное  унитарное  предприятие  "Крымская
железная дорога"»

1. 4047351 205

15. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Управление техническим состоянием железнодорожного
пути»
Предприятие: «Приволжская дирекция инфраструктуры»

1. 3864820 202
2. 4064234 156
3. 4253988 153
4. 3894769 146
5. 4314952 146
6. 4534753 134
7. 4274056 130
8. 3834759 120
9. 4580453 114

16. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Управление техническим состоянием железнодорожного
пути»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция по ремонту пути»

1. 3886570 169
2. 3853907 135
3. 4204140 129

17. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Управление техническим состоянием железнодорожного
пути»
Предприятие: «Приволжская дирекция по ремонту пути - филиал ЦДРП - филиала
ОАО "РЖД"»

1. 4676739 131

5

18. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.04 Эксплуатация железных дорог»
Специализация/Профиль: «Грузовая и коммерческая работа»
Предприятие:  «Донецкий  филиал  федерального  государственного  унитарного
предприятия "Железные дороги Новороссии"»

1. 4006730 210
2. 4019395 193
3. 4500796 178

19. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.04 Эксплуатация железных дорог»
Специализация/Профиль: «Магистральный транспорт»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция управления движением»

1. 4529949 254
2. 4245101 211
3. 3791534 203
4. 4702127 200
5. 3962137 187
6. 3637529 178
7. 3892836 170
8. 3742380 160
9. 4600651 155
10. 3889371 146
11. 4240455 144
12. 4565538 144
13. 4671837 143
14. 3956541 138
15. 4888179 138
16. 3934660 137
17. 4356263 136
18. 4680045 131
19. 3861963 119
20. 4050375 119
21. 4610585 115
22. 3909080 115
23. 4033775 114
24. 4007365 112

20. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.04 Эксплуатация железных дорог»
Специализация/Профиль: «Магистральный транспорт»
Предприятие:  «Приволжская  дирекция  управления  движением  -  структурное
подразделение  Центральной  дирекции  упраления  движением  филиала  ОАО
"РЖД"»

1. 3830065 174

6

2. 3729967 161
3. 4572772 158
4. 4103363 154
5. 3972126 154
6. 3885715 133

21. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.04 Эксплуатация железных дорог»
Специализация/Профиль: «Пассажирский комплекс железнодорожного транспорта»
Предприятие:  «Северо-Кавказская  дирекция  пассажирских  обустройств  -  филиал
ЦДПО - филиала ОАО "РЖД"»

1. 3834583 118

22. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.04 Эксплуатация железных дорог»
Специализация/Профиль: «Транспортный бизнес и логистика»
Предприятие:  «Луганский  филиал  федерального  государственного  унитарного
предприятия "Железные дороги Новороссии"»

1. 4184097 163

23. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Высокоскоростной наземный транспорт»
Предприятие: «Южная дирекция скоростного сообщения»

1. 4064246 186

24. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Грузовые вагоны»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция инфраструктуры»

1. 4361969 295
2. 4015417 134
3. 3960049 134
4. 4589984 122

25. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Грузовые вагоны»
Предприятие: «Юго-Восточная дирекция инфраструктуры»

1. 4516782 213
2. 3704468 159
3. 4847505 127
4. 4944635 126

7

8

26. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Грузовые вагоны»
Предприятие: «Приволжская дирекция инфраструктуры»

1. 4253762 211
2. 4484119 152
3. 4706530 149
4. 3756510 133

27. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Локомотивы»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция тяги»

1. 3875223 247
2. 3811419 151
3. 3584216 137
4. 4191617 126
5. 3848741 119

28. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Локомотивы»
Предприятие:  «Донецкий  филиал  федерального  государственного  унитарного
предприятия "Железные дороги Новороссии"»

1. 4669810 154

29. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Локомотивы»
Предприятие: «Приволжская дирекция тяги»

1. 3676456 147

30. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Локомотивы»
Предприятие: «Юго-Восточная дирекция тяги»

1. 4039597 146

9

31. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Пассажирские вагоны»
Предприятие: «Северо-Кавказский филиал АО "ФПК"»

1. 3954305 187

32. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Пассажирские вагоны»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция инфраструктуры»

1. 4317390 174

33. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Электрический транспорт железных дорог»
Предприятие:  «Северо-Кавказская дирекция моторвагонного подвижного состава -
филиал ОАО "РЖД" »

1. 4119533 258
2. 3634925 161
3. 3951226 137

34. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Электрический транспорт железных дорог»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция тяги»

1. 3661471 193
2. 4369298 164
3. 4664708 154
4. 4185803 136

35. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Электрический транспорт железных дорог»
Предприятие: «Юго-Восточная дирекция тяги»

1. 3970974 180
2. 3900094 160
3. 4573644 149
4. 4705349 117

10

36. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Электрический транспорт железных дорог»
Предприятие: «ОАО "Тверской Вагоностроительный завод"»

1. 4129697 143

37. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Электрический транспорт железных дорог»
Предприятие:  «Федеральное  государственное  унитарное  предприятие  "Крымская
железная дорога"»

1. 4527651 137

38. Факультет «Энергетический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль: «Электроснабжение железных дорог»
Предприятие:  «Донецкий  филиал  федерального  государственного  унитарного
предприятия "Железные дороги Новороссии"»

1. 4497134 247

39. Факультет «Энергетический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль: «Электроснабжение железных дорог»
Предприятие: «Северо-Кавказская дирекция по энергообеспечению»

1. 4268324 215
2. 4728134 207
3. 3654050 168
4. 4007297 136
5. 3990849 127
6. 4630965 119
7. 4013187 109

40. Факультет «Энергетический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль: «Электроснабжение железных дорог»
Предприятие:  «Юго-Восточная  дирекция  по  энергообеспечению  -  филиал
ТРАНСЭНЕРГО - филиал  ОАО "РЖД"»

1. 3725503 192
2. 4009821 184
3. 4161127 143

11

Первый проректор М.А.Кравченко

Разослать:  УД, УИ, УК, ПК, ПЭУ (для отдела договоров), УМУ, БУХ., военно-учетный
стол, первый отдел, НТБ, ОДЦП
Фак-ты: Факультет Дорожно - строительные машины, Факультет Строительный,
Факультет Управление процессами перевозок, Факультет Электромеханический,
Факультет Энергетический, Факультет Информационные технологии управления
К.Э. Зырянкина

12

		2025-08-02T10:27:28+0300
	Кравченко Михаил Александрович